
 

                                                                                                                         Sant’Antim  lì  07/04/2020

DETERMINA    ACQUISTO SOFTWARE NUVOLA TESINE ON LINE

Vistm  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm. ii.;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di
dirito di accesso ai document amministratvi” e ss.mm.ii.;
Vistm il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59 ;
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplifcazione amministratva";
Vistm il  Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n.  165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubblicce” e ss.mm.ii.;
Vistm il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contrat Pubblici (D.P.R. 5 otobre 2010, n. 2077;
Vistm il Decreto Interministeriale 129 del   28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestone amministratvoocontabile delle isttuzioni scolastcce, ai sensi dell’artcolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”.
Vistm l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contrat pubblici di lavori, servizi e forniture”;
Vistm l’art.  36 comma 2 let.a  del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contrat pubblici di lavori, servizi  e
forniture”; 
Vistm  il D.L.  n.  6  del  23  febbraio  2020   “Misure  urgent in  materia  di  contenimento  e  gestone
dell'emergenza epidemiologica da COVIDo19”. 
Vistm il DPCM del 25 febbraio 2020
Vistm  il   DPCM del   1 marzo 2020, recante  ulteriori  disposizioni atuatve  del decretoolegge 23
febbraio 2020, n. 6; 
Vistm  il  D.L. 2 marzo 2020, n. 9, recante “ Misure urgent di sostegno per famiglie,    lavoratori  e
imprese connesse   all’emergenza epidemiologica  da COVIDo19”  
Vistm il DPCM del 4 marzo 2020;
Vistm il DPCM dell’8 marzo2020;
Vistm il DPCM del 9 marzo 2020;
Vistm il D.L. del 17 marzo 2020   n.18 art.120 comma 2;
Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 9  del 16 maggio 2020   art. 3 comma 1: Gli alunni delle classi terze
delle scuole secondarie di primo grado trasmetono al consiglio di classe, in modalità telematca o in
altra  idonea  modalità  concordata,  prima  della  presentazione  di  cui  all’artcolo  4,  un  elaborato
inerente una tematca condivisa dall’alunno con i docent della classe e assegnata dal consiglio di
classe;

NAIC8F500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001189 - 19/05/2020 - B/15 BILANCIO SCUOLA ELEM - I



Cmnsideratm cce per l’invio degli elaborat occorre cce la Scuola fornisca agli alunni una piataforma
on line;
Cmnsideratm cce la Madisoft, già fornitrice della scuola delle piataforme on line Registro eletronico e
Amministrazione digitale,  ofre una nuova funzione per la consegna delle tesine on line ad un prezzo
modico.
Ritenutm di  scegliere,  quale  modalità  di  scelta  del  contraente,  l’afdamento  direto,  in  quanto
l’ammontare della spesa  lo consente;
Ritenutm il servizio coerente col Piano dell’Oferta Formatva e con il Programma Annuale;
Vistm cce per l’acquisto dovrà essere acquisito il CIG  dalla stazione appaltante;

DECRETA

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si delibera l’avvio della procedura di  affidamento diretto del servizio A Madisoft ;

Art. 3
L’importo di spesa di cui all’art. 2  è di  € 85,00 (ottantacinque/00) escluso IVA;

Art. 4
L’impegno di spesa sarà a carico dei fondi a disposizione di questa Scuola nell’aggregato di spesa A.3.1
Didattico  del PA 2020

Art. 5
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato
responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Daniela Orabona.

                                                                       Il Dirigente Scolastco
                                                                                                               (dot.ssa Daniela Orabona7
                                                                                                                                                        (frma autografa sosttuita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                          ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Dlgs. N. 39/937  

 

NAIC8F500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001189 - 19/05/2020 - B/15 BILANCIO SCUOLA ELEM - I


	

